comune Ast ex altera facta in forma sentencie per quosdam per dictas (partes)

electos super pluribus hinc inde petitis etc. ut inferius continetur. 1197.

11 Eebruarij '.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo septimo Indictione quintadecima

quod fuit tercio Idus Februarij, In nomine patris et filij et Spiritus sancti, In per-

petuimi super lite et discordia sive controversia, que vertebatur inter dominum Bo-

nefacium Marchionem Montisferrati, et consules Aste nomine communitatis, qui sunt

Jacobus pallidus, Bayamondus Careocius, Baymondus layolius, Batio de Asinarijs,

petrus Cicia, Otto Monachus, Jacobus Thomas et Bodulfus durnaxiuspro qua demandato

Serenissimi domini nostri domini Imperatoris erant ante Castellanum noni Thomas prò

iusticia facienda. Nos videlicet Thomas predictus Castellanus et Maynfredus Marchio

de Salucijs et Almosna dei grafia Astensis ecclesie prepositus et nobiles cives de

i l)ocufnentuiii hoc ex ipso Codice nostro traùscripslt ediditque Ficfeer AcU tmp. Seh cit.

pag. 820. N. 1133. Lectiones vaiias hic afferemus„

I

— 1042 —
Alba, scilicet Anselmus Merlus, et Thebaudus de Brayda et lanfrancus Niellus 1

atque

pautrerius ab utraque parte electi ad concordiam faciendam prò qua predictus Mar-

chio Bonefacius et Consules Astenses scilicet Jacobus Palius, Bayamondus Careocius

sindici atque procuratores constituti conservanda iuraverunt stare nostro mandato, sic

statuimus, sic -ordinamus et sic conponimus ab utraque parte scilicet ab Astensibus

et a Marcinone contra omnem hominem firmiter, salva fidelitate Imperatoris obser-

vari, sicut infra scriptum habetur et continetur, discordia namque talis erat quia

petebat predictus Marchio Montisferrati a consulibus Astensibus nomine civitatis, quar-

tam partem civitatis Ast prò indiviso et feuda Sancte Marie, que emerant a Yassallis

suis, que iacent iuxta flumen Verse. Item petebat castrum Rocbete, castrum Montis-

alti, castrum Viglani, castrum Curtecumarij, castrum Malemortis, conquerebatur de

pace fracta. Consules vero Astenses petebant a prefato Marcinone Montisferrati ex

parte civitatis castrum Feliciani, castrum Vignalis, terram que fuit Marchionis Ar-

dizonis et filiorum, que iacet etiam citra padum et ultra padum, Conquerebantur de

Marchione de Mille libris argenti prò pena, Conquerebantur de parte quam habebant

in Montebersario et de castro laureti et eius Comitatus. Item de pecunia quam de-

bebat hominibus de Aste et de redemptionibus eorum qui capti fuerant que omnia

dictus Marchio Bonefacius reddere promiserat. De hjs omnibus que Marchio Bone-

facius Montisferrati petebat et petit sic statuimus et sic componimus et sic fieri pre-

cipimus, Civitatis quartana et feuda et alienata Astenses cives sicut tenent, teneant

salva Marchionis Montisferrati iusticia, Castrum Bochete et castrum Montisalti sicut

tenent, teneant, salva similiter dicti Marchionis Montisferrati iusticia, de Castro Vi-

glani dicimus qui tenent a Marchione Bonefacio ei serviant et sicut tenent teneant,

qui tenent prò civitate civitati serviant et respondeant, cives de civitate qui habent

in castello cum villa libere sicut tenent teneatur, et castrum in quo statu nunc est

perseveret, de castro malemortis et castro Montisbersarij sic statuimus ut Marchio

Montisferrati et qui tenent a Marchione et civitas et qui tenent a civitate, velut con-

sortes teneant et possideant, et alter alteri scilicet cives Astenses Marchioni, et Marchio

civibusAstensibus ad invicem subserviant. de sediminibus castrorum et villarum dicimus

ut si questio orta est vel oritur per antiquiores homines de locis et veraciores termi-

netur, de castro Curtiscomarij dicimus et ordinamus, Ut neque a Marchione neque

a civitate munitio sive castellum fiat qui tenent a Marchione de dominicatu suo et

redditibus suis, fodrum non solvant civitati , homines vero eorum qui tenent a Mar-

chione cum alijs hominibus Curtiscomarij sint de posse et districtu civitatis, do hjs

vero que petebant sic ordinamus et petunt consules Astenses ex parte civitatis, a

Marchione Montisferrati sic statuimus sic ordinamus, Castrum Feliciani confitetur Bo-

nefacius Marchio Montisferrati tenere prò feudo a civitate, Et ideo homines de Feli-

ciano sive populus eiusdem loci faciant fidelitatem civitati salva fidelitate Marchionis

sicut in pace Marchionis Guilelmi et eorum pace olim statutum fuit, Et de castro

Vignalis et de terra Marchionis, sicut Marchio Bonefacius tenet, teneat, Salva civitatis

iusticia, de castro laureti et eius comitatu, cum venerit ad dominicatum Marchionis

Montisferrati, Astenses eum possint convenire si voluerint, et Marchio inde eis respondere

1 MeUus.
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teneatur, Pecunia nanque credito-rum et redemptiones civium qui capti fuerunt sic

Bolvantur, sicuti in predicta pace Marcbionis Bonefacij et Jacobi stricti potestatis Ast

ordinatum fuit, videlicet in pedagio Montisbarucij, de pedagio vero dicimus ut restituat

quod accepit infra duos annos ad certuni terminum videlicet ad proximum festum futu-

rum sancti laurencij quartam partem, et ad festum proxime purificationis beate Marie

aliam quartam partem, postea vero a festo proximo sancti laurencij, usque in ultimum

annum aliam quartam partem, et a festo proximo purificationis usque in unum annum

aliam quartam partem, Ita ut totum illud quod de pedagio accepit tunc sit restitutum,

Soluta vero pecunia creditorum et aliorum bominum quarta pedagij Montisbarucij pars

Astensium civium sit. Granimi et omnia alia que Marchio Montisferrati abstulit civibus

civitatis Ast a tempore quo compromissum fuit in Thomam Castellanum Noni, Mar-

chio Bonefacius restituat, Si ante conpromissum aliqua accepit restituat similiter, vel

cum hjs quibus abstulit amicabiliter conveniat. Item statuimus ut consules civitatis

Aste Marchionem Bonefacium Montisferrati in civem recipiant et domum in civitate

habeat prò qua teneatur ipsum Marchionem et eius heredes et eius terram contra

omnem hominem defendere, Et amodo de missionibus quas facient Astenses de statu

civitatis cum fodrum in civitate acceperit et a civibus Marchio Bonefacius solvat et

teneatur solvere fodrum eis, de Mille libris. Item statuimus ut si Marchio predictus

ab hjs qui longe, et ab hjs qui prope pulsatus
1

sive iniuriatus fuerit ipse per se et

suos primum iusticiam et satisfactionem querat, et si per se et suos habere non po-

terit cum Consilio civitatis iniuriam vindicet donec rehabeat sua. Et cives teneantur

de civitate Aste et de locis et possessionibus quos tenent usque in finem suis mis-

sionibus eum iuvare, si vero Marchio Montisferrati absque eorum Consilio guerram

inierit, non teneantur hoc onus subire. Illud idem de prefato Marcinone versus civi-

tatem dicimus quod Marchio de persona et tota terra sua, et de locis et de posses-

sionibus quas tenet, similiter teneatur civitatem suis missionibus iuvare. Item sta-

tuimus ut Marchio Montisferrati, consules civitatis nomine civitatis in habitatores

sue terre recipiat prò qua habitatione teneatur defendere contra omnem hominem,

eos nomine civitatis et civitatem et totam terram civitatis, salva fidelitate Impera-

toris. Item statuimus de controversijs que oriuntur et oriri possent a civibus Asten-

sibus versus homines Montisferrati et ab hominibus Montisferrati versus cives Asten-

ses, ut cives Astenses a Marcinone et eius nuncijs iusticiam recipiant, et homines

Montisferrati ab Astensibus consulibus et eorum nuncijs iusticiam similiter reci-

piant, vel persone ab utraque parte eligantur a quibus controversie decidantur infra

certuni tempus. Predicta omnia superius scripta precipimus ab utraque parte scilicet

a Marchione Montisferrati et ab Astensibus in perpetuum observari, si vero Marchio

vel consules nomine civitatis Aste predictam concordiam et pacem non observaverint

unus adversus alterum contra omnem hominem salva fidelitate Imperato ris predicta

omnia irrita sint et evacuentur. Et donec pacem statutam alter alteri servaverit in

predictis Marchio Montisferrati non conveniat civitatem nec civitas Marchionem, Et de

quinto in quintum unum pactum istud iuramento renovetur et confirmetur. Actum

in Alba in ecclesia sancti laurencij ubi fuerunt plures testes Ubertus Comes de Blandrato,

1 Pulsalur.
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Maynfredus Marchio de Buscha l

, Guilelmus Marchio de Boscho, Martinus de Be-

vello, Jordanus de Aliano, Manfredus de drua, Anselrnus Bonipetri de Alba, drochus

palius et Eogerius Cayrosius, lotherius, Jacobus de Vivario
2

de Aste, Ubertus de platis,

Bayamondus de platis et petrus Becharius.

Et Guilelmus Cogmine notarius de primeto fuit, et iussu domini Thome Noni

opidani Maynfredi Marchionis de Salucijs et Almosne gratia dei Astensis ecclesie

prepositi et Albensium virorum, videlicet Anselmi Merli et Tebaldi de Brayda et

pautrerij atque lanfranchi hoc instrumentum scripsit.

920. De precepto per quosdam commissarios facto Marchioni Montisferrati et illis

de parte sua et Comuni Ast et illis de parte sua quod se invicem non offen-

dane 1204. 9 Junij
3

.

Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo quarto die veneris nono

mensis Julij Indictione septima, In territorio loci de Masio prope Kivum de bobus

in prato quod dicitur de Cogozolio presentibus Bignotode Cimenascho \ Baynerio de

Curte, Bufino Georgio et Guilelmo Mazono de papia et domino Onrico de Cimilliano

potestate Alexandrie et Petro Canefo et Bufino Tauto de Alexandria et Jacobino de

Vimercato et Motta de Merate de Mediolano et quam pluribus alijs militibus et

peditibus, Cum iurassent ad sancta dei evangelia dominus Guillelmus Marchio Mon-

tisferrati et dominus Maynfredus Marchio de Buscha qui lancea dicitur et Balduynus

de laturre potestas Aquexane et Bubeus de Monteacuto et Albertus de lavicia con-

sules castellaliorimi de Astese, et Guilelmus pellatus potestas Albe sicut per publica

existunt instrumenta atque dominus Maynfredus Marchio de Salucia, qui et punaxius

dicitur, ex una parte, stare et obedire omnibus preceptis, que eis facerent potestates

Mediolani et consules communis placentie vel unus eorum in concordia aliorum prò

communibus illarum civitatum prò treugua danda tenenda et facienda per se et homines

ac subditos suos omnes et prò presonerijs dandis secundum ipsorum precepta ex una

parte, Ex altera Oliverius Avianus potestas Astensis prò communi illius civitatis simili

modo per omnia dominus Maynfredus de Osa potestas Mediolani voluntate et para-

bola ibi publice data, domini Guilelmi de Andito consulis communis Placencie et in

concordia Alberti de Fontana ambaxiatoris placencie et Uberti de Mandello et Petri

Collioni ambaxiatorum Mediolani ibi presentium precepit per sacramentum istis do-

mino Guilelmo Marchioni Montisferrati et domino Manfredo de Buscha qui et lancea

dicitur et Balduyno de laturre potestati Aquesanne et Bubbo de Monteacuto consuli

castellanorum de Astese et Guillelmo pellato potestati Albe ipsis presentibus, et ut

dominus Manfredus Marchio de Salucia, qui et punaxius dicitur licet ibi presens non

esset, Et cui iam antea et hoc idem per eundem dominum Maynfredum de Osa pote-

statem Mediolani parabola predicti domini Guillelmi de Andito consulis Placencie

preceptum fuerat ex una parte, Ex altera predicto Oliverio potestati de Astio ut aliquo

modo per se vel homines suos seu aliquos de sua parte, non debeant alteram par-

tem offendere in rebus nec in personis eundo stando vel redeundo hinc ad kallendas

1 Buscho. — 2 Vicario.

z Documentum hoc ex ipso Codice nostro transcripsit ediditque Ficker Ad. Imp. Sei. cit. p. 62

1

N. 911. — '> Cunenascho.

— 1045 —
Septembris, sed quilibet securus et indemnis eundo stando et redeundo usque ad pie-

dictum terminum stare debeat, Et ut ille dominus Guilelmus Marchio Monti sferrati et

ali j omnes predicti de sua parte hinc ad festum domine sancte Marie de Medio Augusto

sint in civitate Alexandre, et illi de parte Astij in civitate Astio, prò audiendis alijs

preceptis que eis tacere voluerint Kectores predictarum civitatum Mediolani et pla-

cencie de predictis factis. Preterea precepit ut aliquis notarius de hoc nullum faciat

instrumentum preter Kogerium de Gatto scribam communis Mediolani, et si fierent

quod nullius sint momenti.

Et Kogerius de Gatto notarius et missus domini Henrici Imperatoris interfuit,

et rogatus ut in publicam formam redigeret ad scribendum dedit et scripsit, et inter-

lineavit
1 amanus ut supra Et inde plura instrumenta uno tenore fieri rogata sunt.

Et laurentius Perarius notarius sacri pallatij parabola et iussu Kogerij de Gatto

scribe communis Mediolani scripsit.

921. De precepto facto dicto domino Marchioni et comuni Valentie quod finem

faciant comuni papié de omnibus iniurijs et damnis eis illatis per papienses.

1204. 11 Julij.

In nomine domini. Anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo quarto

Indictione septima undecimo die mensis Julij in territorio loci de Mugarono inter

Vallexam et Mugaronum presentibus infrascriptis testibus et pluribus alijs, dominus

Maynfredus de Osa potestas Mediolani in concordia et parabola ibi publice data,

domini Guilelmi de Andito consulis communis Placencie, precepit per sacramentum

quo prò inde eis tenebatur domino Guilelmo Marchioni Montisferrati ut per se et homi-

nes suos omnes et similiter Miranno Kubeo et pellegrino de Mercato consulibus de

Vallenza qui ibi erant per parabolam aliorum consulum eiusdem loci sibi data corani

me infrascripto Kogerio de Gatto notario atque predictis dominis Manfredo et Gui-

lelmo et Alberto de Fontana et Uberto de Mandello et Petro Colliono ut per se et

homines sive commune illius loci tacere deberent communi et specialibus personis

de Papia et omnibus de sua pai te finem et pacem et pactum de non petendo de

omnibus iniurijs et maleficijs et damnis sibi datis vel factis ab illis papiensibus

vel ab aliquo de sua parte a die ilio infra, quo exercitus papié transivit padum.

Quare ibi statim recepto ab eis precepto ilio predictus dominus Guilelmus Marchio

Montisferrati prò se et hominibus suis omnibus, et predicti consules prò se communi

et specialibus personis illius loci Consilio et voluntate consilij illius loci sicut ibi pro-

testati fueiunt atque parabola aliorum consulum sociorum eorum sibi data ut supra,

Finem et pacem et pactum de non petendo fecerunt Bignioto zimeuascho consuli

communis Papié ibi presenti ad partem et utilitatem communis et specialium per-

sonarum de papia et omnium de sua parte de omnibus iniurijs maleficijs et damnis

sibi ab ipsis papiensibus vel alio de sua parte datis vel factis, a die ilio infra quo

exercitus papié padum transivit ita quod a modo in antea ullo unquam tempore non

liceat ipsi domino Guilelmo Marchioni vel hominibus suis aut alicui de sua parte,

neque communi vel specialibus personis Vallencie sive alicui de sua parte agere vel

i Add. et.
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causali contra predictos papienses vel aliquem de eorum parte de predictis danmis

datis vel iniuiijs seu maleficijs, sed ex inde omni tempore in hac pace fine et pacto

taciti et contenti permanere debeant, Et inde plures cartule uno tenore fieri rogate

sunt. Interfuerunt testes ibi Ubertus de Mandello, Petrus Colionus et Boccassius

Brema et Albertus de Moecia de Mediolanno et Albertus de Eontanna de placencia

et alia maxima multitudo militum et peditum.

Et Kogerius de Gatto notarius et missus domini henrici Imperatoris banc car-

tulam tradidit et scripsit.

922. De promissione facta per clominum Marchionem Montisferrati et comune Asl

de observando pacem et concordiam inter eos factam sub pena librarum //m Et

de confirmatione predicte pacis facto, Imperiali auctoritate. 1193, 13 Aprilis
l

.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio Indictione undecima die martis

tercio decimo intrantis Aprilis, presentia domini Tome Noni Castellani et nuncij domini

Henrici Komanorum imperatoris et semper Augusti dominus Bonefacius Marcino Mon-

tisferrati et dominus Jacobus Strictus potestas Astensis nomine Astensis communis pro-

miserunt sibi ad invicem stipulantibus et sub pena librarum duorum millium per

stipulatomi ab utraque parte alteri parti promissa pacem et concordiam inter ipsum

Marchionem et Astenses sicut continetur in instrumento inde conposito factam tenere

fìrmam et nullo tempore contravenire nec per se nec per submissam personam. Insu-

per prefatus dominus Thomas auctoritate imperatoris et sua predictam penam ut

supra legitur et predictam pacem et concordiam inter ipsum Marchionem et Astenses

factam ut in lustramento inde composito continetur, Confirmavit et corroboravit.

Actum in Nono apud ecclesiam sancte Marie, interfuerunt testes dominus Jacobus

Mantegacius Judex dicti Jacobi stricti potestatis Astensis, Guido de sanctonazario,

Scarampus, Ubertus layolius, Ubertus Comes de Cocanada, Rufìnus de Gorgiano et

Nicholaus de Plozascho.

Et Thomas notarius liane cartam scripsit.

923. De promissione facta per dominum Bonefacium Marchionem Montisferrati de

habendo fìrmas treuguas et quicqiàd fecerit dominus Guillelmus eius filius cum

civitatibus Ast et Alexandrie et alijs. 1202. 9 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo Indictione quinta die veneris nono

mensis Augusti In pallatio Marchionis Montisferrati in civitate Papié hedificato do-

minus Bonefacius Montisferrati Marchio promisit domino Guilelmo filio suo se fìrmas

habiturum et tenere fìrmas pacem et treuguas, quas fecerit et firmaverit cum aliqua

civitate vel persona et maxime cum Alexandria et Aste, Atque guaglerias et obliga-

tiones similiter habebit et tenebit fìrmas, quas fecerit prò sua terra defendenda. Et

quicquid fecerit cum sosero suo domino Bonefacio de Cravexana et cum domino Man-

fredo de Saluzo et cum patruis suis Marchionibus de Boscho et cum suis hominibus

1 Documentimi hoc ex ipso Codice nostro transcripsit Victor von Kraus, et editum est in Acl.

top. Sei. cit. pag. 612. N. 899.

fìrmum denique habebit et tenebit. Interfuerunt dominus Guilelmus de Bosclio, Ray-

nerius de Vallenza, Assalitus de Sanctonazario et Ubercanis de Bassignana testes.

Et Bonusiobannes sacri pallatij notarius liane cartam de mandato dicti domini

Bonefacij scripsit.

924. De iuramento facto per illos de Valencia de observando pacem et concordiam

factam inter dominum Guillelmum Marchionem Montisf'errati ex una parte

et comune Ast ex altera. 1207. 11 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo Indictione decima die veneris undeci-

mo intrantis Madij, presentia infrascriptorum testium Consules et credendarij de Vallen-

tia quorum nomina leguntur inferius Juraverunt supra sancta dei evangelia pacem et

concordiam factam inter dominum Guillelmum Marcbionem Montisferrati et comune

de Aste Ex eorum parte attendere et firmam tenere et dare forciam et virtutem con-

silium et auxilium predicto Marchioni ut in perpetuum attendatili' et firma teneatur.

Nomina predictorum sunt bec Boianus consul, Ubertus Cathanicus consul, Nicbolaus

Rubeus, Albricus de Aycardis, Otto Caiacius, Conradus, Rufinus Rubens, Bernardus

Besacia, Ferrarinus Pallus, Rubaldus Valterius, Bernardus de Ottone, Sinfredus Co-

macius, Rufinus Sagimus, donadeus de Boscho, Bonusiohannes Bordellus, Ogerius de

Marcbis, Bernardus Bonus, Rufinus Grassus, Vassalus de preamario, Oddo Fallus,

lanfrancbus de Monoravario, Bellonus de lomello, Mussus de Ferario, Otto de Can-

tonata, Alexius Catanicus. Facta fuerunt bec sacramenta, in ecclesia sanote Marie de

Vallentia, Interfuerunt testes Comes Grassus, Rollandus Cazo de Aste et Rufinus

Manicella, Et ego Otto notarius pallatinus interfui, et precepto predictorum consulum

et credendariorum hanc cartam scripsi. Item isti infrascripti iuraverunt ut supra, Ru-

finus Catanicus, Calzabastus, Jacobus de Salvo, Guido Sagiraen, Rofinus de lomello,

Otto de Vassallo, Petrus de Ficco, Ubertus Ferarius, Niger Caprafollis, pocius de

Aycardis, Albertus de Valdrico, Guilelmus Moglanaca, poltronellus de dodo, Moran-

dus Tramalus, Girardus Gallus, benricus de Caresonio, Rufinus Tabualus, Petrus Bo-

gnius, Michellus de Gardono, Achilus, Bernardus Tavellascbus, Ogerius Valdonus,

Anselmus de Alexandro, Jacobus Maur, Cunibertus de Petrosaino, Gosbertus de Ay-

cardis, Robaldus de Betras, Anselmus done Floris, Fulcus Caresonius, Petrus Anza-

nus, Bertramus Apianus, petrus de piro, Gualterius Binellus, Petrus de Sartirana,

Bernardus Oculus de Becho, henricus de Rufino de Gorra, Petrus de Fanto, Rufinus

Scribanus, Millus Callegarius, Obertus de Sulianna, benricus Borgognus, Albricus de

Aycardis, Obertus Asianus, Rofinus de Marcbis , Anselmus zoppus, Guido de parvo,

Capud de alio, Tealdus Robaldus de luo, Obertus Rozerius, Gandulfinus, Ogerius de

Tebergbis, Ballionus de Vasallis, Peregrinus consul, petrus de lomello, Morandus

Stanchus, Anselmus Mannus, Bernardus Stancbus, Romanus, Rufinus Columbus, Ru-

finus de Blanchis, Anselmus de Inclitibus, Ottollinus de Georgio, Rubeus. Item isti

iuraverunt ut sUpra Mediolani, Petrus bonus Bordellus, Petrus de Valla, poncius de

Teberga, Bertramus de Aycardis, Aycardus de Aycardis, Rofinus de Tetrocastello,

Rofinus de Coxa, Rofinus Becbarius, Ogerius de Girardo magistro, Guilelmus Abra-

zaterra, bomodeus de benrico magno, Rofinus de lomello, Anselmus de Arcba, Val-

terius Vacius, Rufinus Monacarius, Rufinus de Bonorufino.

Et ego Otto notarius pallatinus predi ctis sacramentis interini et ea nomine com-

munis Astensis recepì, et precepto eorum qui iuraverunt scripsi.

925. De iuramento facto per dominum Marchionem Montìsferrati de observandis

preceptis faciendis per consules comunis papié et societatis sancti Syri super

discordi]s vigentibus Inter se et certos aliosexuna parte et Comune Ast. 1205.

5 Julij.

Anno dominice incarnatioois Millesimo ducentesimo quinto, die dominico quinto

mensis Julij Indictione Octava in curia Monasteri] sancti Michaelis de Boschis In

nomine domine amen, dominus Guilelmus Marchio Montìsferrati sua spontanea vo-

luntate convenit et iuravit attendere et observare omnia precepta que sibi fecerint

duo consules communis papié et dominus Petrus de Anzanno et dominus Armanus

Toezius consules societatis sancti Syri confessori^ eiusdem civitatis et dominus Ro-

gerius Capitaneus et dominus Raynerius Vicecomes et dominus Alexius Judex et

dominus Fallus, de omnibus discordijs, quas predictus Marchio habet cum communi

de Ast a concordia facta inter dominum Bonefacium patrem istius Marchionis et Asten-

ses, a facto Castelli Adalami infra, Et similiter iuravit prò lanza et prò Castellanis

de Astisio et prò castellanis de aquexana et prò Albensibus et prò omnibus Marchio-

nibus qui sunt ultra Tanagrum, Et de omnibus discordijs quas habent Astenses cum

predictis omnibus Marchionibus et Castellanis et Albensibus scilicet de treugua te-

nenda et pace facienda et observanda et de ratione facienda et observanda et de ter-

mino et terminis observandis et presonerijs et obsidibus dandis et alijs securitatibus,

quas predicte potestates petierint ab ipso Marcinone. Et quod faciet iurare tot et tales

quales predicte potestates petierint et preceperint. Isti sunt qui iuraverunt predictam

concordiam tenere firmam a predicto Marcinone et quod tenebunt a se firmam scilicet

donadeus de Mercato, Bonusiohannes Bordellus, Vassalns de prealmacio, Otto Taurinus,

Guilelmus Vicecomes consul Vallentie, Ubertus Capitaneus, dominus Apricius Vicecomes,

et Boianus Bucha, et dominus Perarinus de Castello, predictus Marchio et consules et

omnes alij qui hanc cartam fieri preceperunt, ut supra, Interfuerunt dominus Assa-

gitus de Sancto nazario, dominus Raynerius de Curte, dominus Maynfredus de Cavai-

lato, dominus Nebulerius de Frascharolio, omnes inde testes Rogati. Sequenti die In

ecclesia Sancte Marie de Vallentia in eoclem anno Isti sunt alij consules et creden-

darij Vallentie, qui iuraverunt istam concordiam prout alij consules et credendarij

Vallentie juraverunt, scilicet Rufinus Bascus, Guilelmus Sannus, Ogerius de Marchis,

Bertramus de Aycardis, Millonus Bascus, Aymenzonus de Castellano, Jacobus Morus,

Albertus de Valdrico, Petrus de piro, Realdus de Valle, Oddo Fallus, Niger capa-

folus, Bernardus de Judicibus, Petrus Novellus, Robaldus Orabona, Rufinus Judex,

Anselmus Gallus, Bernardus Achilius, Sigibaldus de Bonorufino, Jacobus de Petro

Fatito, Rufinus Saynus, Bernardus de Bexacia, Petrus de Fico, Rufinus de Rigolina,

Bernardus Oculus bechi, poncius de Aycardis, Bernardus de Bono, Bonusdominus Bu-

cha, Otto Corus, Guido de Rotrua, donadeus Caballus, Peracius de Johannardo, Mayn-

fredus de Conrado, Otto de Cantonata, Morandus Stanchus, Anselmus de Teberga,

Patronellus dedo, Vivianus de Gina, Bernardus Stanchus, Nicholaus notarius, Johannes

Cicade, Rufinus de Bombello, Con radus de Guimerio , Achiles notarius, Rufinus de
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perucio, Albricus de Bertramo, Petrus bonus Bordellus, Albertus de Aycardis, Ber-

nardus de Gina, Guiieltnus Tercius, G-uilelmus Columbus , Ferarius de Bonorufino,

Johannes Falconus, danesius pellatus, lanfrancus de Montecravello. Unde predici! omnes

qui hanc cartam fieri preceperunt ut supra. Interfuerunt dominus Gualla Avocatus, do-

minus Kaynerius de Curie, dominus Otto Marchio de Boscho, dominus Nebolonus de

Frascharolio rogati inde testes. Uude due carte uno tenore sunt scripte. Eodem die

Isti de Sancto Salvatore, juraverunt de ista concordia prout alij predicti iuraverunt

scilicet dominus Rufinus de Cazulliuo, dominus Rufinus de acatapanno, Ugo de Ca-

zullinò, Jacobus Abbas. Iuterfuerunt dominus Jacobus Clericus, Nicholaus Clericus et

Otto Barberius testes.

926. De pace concordia et unione factis Inter comune Ast ex una parte et do-

minum Guielmum Marchionem Montisferrati ex altera cum certis pactis et

inter cetera quod dictus Marchio faciat fideliiatem dicto comuni de Caliano

Felizano et de alijs feudis que tenet a (Lieto Comuni. 1260. 24 Marcij.

In nomine domini amen Anno eiusdem Millesimo ducentesimo sexagesimo Indi-

ctione tercia die mercurij Vicesimo quarto mensis Marcij, lutali concordia sunt com-

mune Astense et Marchio Montisferrati videlicet quod ipse Marchio prò se et suis

hominibus et vasallis ex una parte faciet pacem et guerram contra omnes homines

universitates et loca prò communi astensi tam intus jurisdictionem communis Astensis

quam extra, Salvo communi papié et civibus papiensibus, et sai vis Comitibus Sabau-

die, quibus ipse dare possit ad defendendum terram suam et non ad aliud usque

in militibus vigintiquinque et usque in peditibus ducentis, et salvo marchione sa-

lutiarum cui ipse dare possit auxilium ad defendendum terram suam, contra commune

Astense excepto in feudo communis Ast, In quo feudo Marchio Montisferrati non

possit ei dare auxilium nec iuvamen contra commune Astense, si Marchio Saluciarum

nollet facere communi Ast de ilio feudo, quod facere debet et tenetur et salvis

Vassallis et hominibus ipsius Marchionis. Et versa vice commune Astense prò se

et civibus suis et Vasallis promisit facere pacem et guerram tam intus jurisdictio-

nem eius quam extra prò dicto ^Marcinone contra omnes homines universitates

et loca, salvo communi papié et civibus papiensibus qui faciunt iusticiam et ra-

tionem prò comuni papié, alij vero qui non faciunt iusticiam pio communi pa-

pié, sint in dispositione et voluntate communis papié tam prò communi Ast quam

prò dicto Marchione, Et domino Aymerico de Crusinaria, et civibus Astensibus et

Vasallis. Hoc acto quod si aliquis Vasallorum dicti Marchionis offensam faceret com-

muni Astensi, seu eius terre, quod dictus Marchio teneatur ei facere guerram ad

voluntatem communis Astensis si dictus vasallus nollet restituere dictam offensam

infra duos menses, Et versa vice commune Ast prò dicto Marchione. Item quod

dictus Marchio aliquid in perpetuum non acquiret quod teneatur in feudum a com-

muni Astensi vel ab eius Vasallis seu civibus, nec in Cario nisi esset de voluntate

communis Astensis, Et versa vice commune Ast non acquiret aliquid quod teneatur

in feudum ab ipso Marchione nec ab eius Vasallis, nec ab illis deMontecucho nec

ab illis de Bayato, nec a dominis de Montilio nec de Munisengo nisi cum voluntate

ipsius Marchionis. Item quod carte cambiorum solvantur secuudum quod communi
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Àstensi placuerit et Marchionì Montisferrati et interim cambia cessent. Item quod

commune Astense non faciet aliquem locum novum in terra dicti Marchionis seu

vasallorum suorum seu in territorio predictorum hospitiorum, Et si contingeret quod

commune Astense faceret locum novum in poderio dicti communis quod non recipiet

aliquem hominem dicti Marchionis nec supradictorum in ipso loco, Et versa vice dictus

Marchio teneatur versus comune Ast. Item quod commune Astense dimittet Boze de

Granna et nepotibus godire omnes terras suas quas habent in Grana et omnes suos

redditus capere ve! solvere precium quod extimatum esset per communales amicos,

Et si alique terre vel redditus ipsius Boze vel nepotum vendite essent vel alienate

per commune Astense, quod eis restituantur, et quod ulterius non solvant inde fo-

drum. Item quod quiiibet homo qui fuerit de terra Montisferrati vel dictorum ho-

spitiorum, qui stat vel venerit in terra communis Astensis possit reverti ad domimi

suam in Monteferrato salvo eo quod Marchio vel alius dominus eius non debeat ei

lacere aliquod malum, eo quod venerit in terram Astensem, sed debeant ei restituì

sue possessiones si voluerint ad domum suam reverti usque ad sanctum Michaelem,

Et commune Ast debeat parcere dominis ipsorum, omne malum quod eis fecerant

eo quod recesserant, a domibus ipsorum, et ipsos dominos de omni banno communis

Astensis oxtrahere, Et quod commune Astense non debeat recipere dictos homines

in aliquo loco, quem faceret de novo nec alios de terra Marchionis sive sint cives

Astenses sive non, nec etiam aliquos homines de predictis quatuor hospitijs. Supra-

dicta autem pacta facta sunt eo modo quod propter.hec dictus Marchio non videatur

remittere iura si qua habet in locis que tenet commune Ast. Eo salvo et expressim

acto, quod dictus Marchio non possit aliquid petere a dicto communi nec exigere

eo quod diceret se habere aliquod ius in locis que tenet commune Astense sive ali-

quis prò dicto communi usque ad terminum quem dicent concorditer dominus Mar-

tinus de Bevello et Gandulfus Ottinus et si non possent esse concordes commune

papié sit prò tercio, Et versa vice salvimi sit jus ipsius communis versus ipsum

Marchionem. Predicta autem facta sunt salvis treuguis factis per comune Astense cum

aliquibus et salvis treuguis factis per dictum Marchionem et salvis rationibus cre-

ditorum utriusque partis, ita quod ipsis creditoribus non fiat aliquod preiudicium

per predicta pacta, Et de predictis fiat securitas per commune papié per utranque

partem, Et de predictis fiat speciale capitulum in Ast firmiter attendendis. Item si

contentio aliqua oiiretur de predictis inter predictas partes quod arbitri eligantur

per ipsas partes qui ipsas discordias debeant concordare. Item quod dictus Marchio

teneatur facere fidelitatem communi Astensi de Galiano et Felizano et de alijs feudis

que tenet seu tenere debet a communi Astensi et quod iura ipsius Marchionis et

ipsius communis sint conservata in locis communibus, que omnia et singula supra-

dicta dominus Rogerius Georgius potestas Astensis, et sapientes infrascripti existentes

cum eo, nomina quorum sunt hec domini Thomas de Beccarijs, Jacobus Pelleta,

Johannes de solario, Rufinus Gutuarius, Petrus Garetus et Gandulfus Ottinus ha-

bentes bayliam et plenam facultatem et auctoritatem cum eodem potestate a communi

Ast tractandi et faciendi pacem et concordiam prò ipso communi cum omnibus et

singuìis personis, habentibus discordiam cum ipso communi ut patet per cartam fa-

ctam a Petro Silvano notario in anno domini mcclx Indictione tercia die mercurij
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decimo mensis Marcij, Nomine et vice communis Astensis et prò ipso communi ex

una parte, Et dominus Guilelmus Marchio Montisferrati cum dominis Eaynerio de

Castegnolis, Martino de Kevello, Conrado de Camagna, Jacobo de Sancto Sebastiano,

Conrado de hencisa, Nigro de Cariano, domino Baudesario Judice predicti Marchionis

et Guidone de Montilio consiliarijs Marchionis superbis memorati prò se et suis ho-

minibus et Vasallis ex altera, promiserunt ad invicem attendere et observare et firma

tenere in perpetuum et tactis sacrosanctis evangeli] s iuraverunt. Et inde dicti. potestas

et sapientes Astenses prò communi Astensi, et dictus Marchio prò se et parte sua

fieri iusserunt unum et plnra instrumenta unius et einsdem tenoris quorum hoc est

factum prò communi Astensi. Actnm in castro Grisani prope ecclesiam beati Michaelis.

Interfuerunt testes Eobaldus Faxolius, Guilelmus Gardinus, Gilius de Caliano et Mayn-

fredus Spalla de Caliano.

Et ego Berardus de Cazalupa notarius pallatinus • mterfui et precepto dictorum

potestatis et sapientum sic scripsL

927. De pace tractata inter comune Ast prò se et suis ex una parte et certos

vicarios Montisferrati prò domino Johanne Marchione Montisferrati et suis ex

altera cum pena Mille Marcharum argenti, in qua inter celerà dari debent co-

muni Astensi loca Tongi et Curticellarum sive Casurcij, Et in qua dicti Vi-

cari^ quitaverunl comune territorium et districtum Albe ab omni iure quod

in eis habebat dictus Marchio. Et in ea etiam continetur quomodo nobiles de

Cochonato tenentur solvere comuni Ast taleas et alia onera prò locis Casotti

et Cereali]. Et de ratificatione dicti tractatus et pacis facta nomine dicti do-

mini Marchionis. 1292. 12 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo Indictione quinta, In

nomine domini nostri yhesu christi amen et beate marie semper virginis et tocius

curie celestis die iovis duodecimo mensis jullij
,

presentia testium infrascripto-

rum, dominus Ubertus de Cochonato, Bonefacius de Tylio, Nicholinus Bastardus

et Jacobus de Gabiano Vicarij Montisferrati et gerentes vices Illustris viri do-

mini Johannis Marchionis Montisferrati voluntate Consilio et consensu dominorum

Jacobi de ozano, Bonefacij de Castelleto et Guillelmi de serralonga ibidem presen-

tium, nomine et vice dicti domini Marchionis et totius terre subdite dicto domino

Marchioni et omnium Vasallorum ipsius domini Marchionis quantum est prò feudis

que tenent ab ipso domino Marchione et omnium juratorum et de parte ipsius do-

mini Marchionis ex una parte, Et domini Marengus Cazo et pelleta de pelletis sin-

dici et procurato res dominorum Guilelmi de lambertinis potestatis, Iacomacij Bossij

Capitanei populi, Ogerij Alferij, Guilelmi Cazo, Philippi de Plathea et Raymondini

Falleti quatuor Sapientum civitatis Astensis et communis et hominum civitatis eius-

dem nomine et vice communis Astensis et totius terre et posse et districtus Astensis

et Episcopati^ et terre Episcopatus Astensis et nomine et vice omnium et singulo-

rum vasallorum communis Astensis quantum est prò feudis que tenent a dicto om-

muni et nomine et vice omnium et singulorum iuratorum et de parte communis Astensis

Et speci aliter nomine et vice infrascriptorum amicorum et iuratorum communis Astensis,
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qui pacem et concordiam infrascriptam ratificare et approbare voluerint ex alia

parte fecerunt bonam pacem et firmam concordiam deo adiuvante perpetuo duratu-

ram de omnibus guerris et discordijs odijs et malivolencijs, que hinc retro usque

ad presentem diem essent vel fuissent inter predictas partes vel aliquem seu aliquos

de predictis partibus. facientes ad invicem eorum nominibus et predictis, pacem finem

quietationem remissionem et omnimodam liberationem et absolutionem de omnibus et

singulis offensionibus et iniurijs realibus et personalibus damnis et guastis incendijs

et ruynis insultibus et percussionibus bomicidijs rebus ablatis, datis vel factis illatis

vel ablatis hinc inde vel per unam partem alteri parti seu alieni de alia parte vel

per aliquem seu aliquos de una parte alteri parti seu alij vel alijs de alia parte libe-

rantes et absolventes sese ad invicem et quemlibet seu quoslibet de dictis partibus

ab omnibus et singulis hijs que una pars ab alia vel in rebus alterius partis vel

aliquis seu aliqui de una parte ab alia parte vel in rebus ipsius vel ab alio seu

alijs de illa parte vel in rebus ipsovum posset petere vel exigere occasione aliqua-

rum iniurarum offensionum realium vel personalium damnorum vel guastorum incen-

diorum ruynarum insultuum vel percussionum liomicidiorum rerum ablationum et

cuiuscunque alterius facti sub pactis et condictionibus infrascriptis facta fuit et est

pax et concordia supradicta, Primo quia dicti Vicarij cum Consilio et consensu pre-

dictorum sapientum de Monteferrato remittere debent et ex nunc omni modo etjure

quo melius potuerunt auctoritate qua fungebantur nomine et vice dicti domini Mar-

chionis remiserunt et ex causa pre diete pacis et concordie dederunt cesserunt atque

mandaverunt dictis dominis Marengo et pellete omnia iura et omnes actiones eidem

domino Marchioni conpetentia et conpetentes in castro et villa et hominibus et mero

et mixto imperio et jurisdictione Felizani et omnibus alijs iuribus et actionibus

quibuscumque, eidem competentibus in Felizano vel posse et in castro villa et homi-

nibus et mero et mixto imperio Et jurisdicione Vignalis, et in terris et possessio-

nibus et domibus et vineis et fictis et drictis et banno et successione et in fodro

et talya et in mollandinis et furnis, et in aquatico et pasquatico et in venatione,

et in ius patronatus ecclesiarum, et in pedagijs et cuyraijs, et in omnibus alijs iu-

ribus rationibus et actionibus eidem domino Marchioni competentibus in Vignali vel

posse, Et in castro et villa dominio et hominibus mero et mixto imperio et Juris-

dictione castegnolarum de Monteferrato, Et in castro et villa dominis et hominibus

mero et mixto imperio et iurisdictione Caliani, Et in castro et villa et mero et mixto

Imperio dominis et hominibus et iurisdictione castrorum Celeri et Omegi et in Rippa

et posse Eippe, Et in castro et villa porcilliani, Et in castro villa et hominibus

Castrinovi de Kivalba, et in Castro villa et hominibus lovenciti, Et in castro villa et

hominibus dominis et hominibus Sancti stephani de Cossano, Et in castro et villa do-

minis et hominibus Hencisie, et in omnibus castris et villis atque terris dominorum

predictorum de Hencisia, et in Monteacuto et Sancto stephano de Astisio si qua iura

habebat in eis, Et generaliter in omnibus alijs et singulis castris villis vel locis com-

munis Astensis seu que vel quas commune Astense tenet vel possidet tenere vel possi-

dere videtur habet vel habere videtur, Ita quod hec generalis clausula prò inde valeat

et operetur ac si omnia predicta castra ville et loca que commune Astense habet tenet

vel possidet et tenere possidere vel habere videtur essent specificata et omnia iura et
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omnes actiones eidem domino Marchioni conpetentes et conpetentia in mero et muto

imperio et iurisdictione aquatico pasquatico venatione etpiscatione in mollandinis et furnis

in pedagijs et in curayis et maletoltis in fodris et collectis in banno penis et successionibus

in iuribus patronatus ecclesiarum decimis et primicijs fictis et drictis, Kosijs et carigijs

hominibus feudatis et non feudatis et quibuscunque alijs debituris, iuribus rationibus

et pertinentijs dictorum castrorum et cuiuslibet eorum et dictarum villarum et cuius-

libet earum tam contra communia et universitates dictorum castrorum et cuiuslibet

eorum et dictarum villarum et cuiuslibet earum quam contra quamlibet singularem

personam dictorum castrorum et cuiuslibet eorum et dictarum villarum et cuiuslibet

earum. Et insuper dicti Vicarij auctoritate predicta nomine dicti domini Marcbionis de-

derunt et concesserunt ex causa predicta dictis dominis Marengo et pellete recipientibus

nomine et vice communis Astensis domos et hedificia et sedimina terras possessiones

vineas prata gerbos et nemora et omnes alias res quas dictus dominus Marchio habet

vel habere videtur tenet vel possidet tenere vel possidere videtur, vel que ipse habebat

tenebat vel possidebat a duobus annis citra in predictis castris et villis vel aliquo eorum

nicbil in se nomine dicti domini Marcbionis seu in dictum Marchionem penitus reti-

nentes, sed in ipsos Marengum et pelletam nomine communis Astensis recipientes totaliter

transferentes, tali modo quod decetero commune Astense omnia et singula predicta castra

et loca et omnes et singulas predictas villas tam specificatas superius quam non specifi-

catas, et tam specificata quam non specificata babeat teneat et quiete possideat et ex eis

quicquid voluerit faciat, de predictis iuribus et actionibus utatur et uti possit in iudicio

et, extra habendo tenendo et possidendo et vendicando si a possessione caderet, agendo

et defendendo excipiendo et replicando, Et generaliter modis omnibus quibuscumque

contra quascumque personas et res, et in quibuscumque rebus quemadmodum dicti

Vicarij nomine dicti domini Marcbionis seu dictus dominus Marcino facere poterat

seu posse facere videbatur ante presentem contractum, et si presens contractus factus

non fuisset. In quibus iuribus et actionibus atque rebus dicti Vicarij nomine et vice

dicti domini Marchionis et auctoritate qua fungebantur constituerunt dictos Maren-

gum et Pelletam nomine et vice communis Astensis procuratores ut in rem suam.

Preterea dicti Vicarij nomine et vice dicti domini Marcbionis et auctoritate qua fun-

gebantur et vohvntate Consilio et consensu predictorum Sapientum de Monteferrato

solemni stipulatione interveniente promiserunt dictis Marengo et pellete stipulantibus

et recipientibus nomine et vice communis Astensis prò restitutione et emenda damno-

rum et guastorum factorum communi Astensi et illis de posse et districtu Astensi,

et prò predicta pace et concordia facienda et attendeuda, dare tradere et expe-

dire communi Astensi cras per totam diem castrum et villani et homines Tongi

Et a die dominico proxime venturo usque ad octo dies tunc proxime sequentes

castrum et villam et homines Corticellarum de Aquexana cum omni mero et mixto

Imperio et jurisdictione cum hominibus feudatis et non feudatis cum aquatico et pa-

squatico, venatione et piscalione mollandinis et furnis pedagijs et curayis fodris et

taleis, bannis penis et successionibus fictis drictis rosijs caregijs, iuribus patronatus

ecclesiarum decimis et primicijs et quibuscunque alijs debituris, iuribus rationibus

et actionibus eidem domino Marchioni competentibus in predictis castris villis et ho-

minibus vel occasione ipsorum tam contra communia quam contra singulares personas

53
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predictorum castrorum et cuiuslibet eorura et cum omnibus pertinencijs dictoruui

castrorum et villarum et omnes domos ethedificia' terras et possessiones sedimina

et prata vineas gerbos et nemora et quidquid dìctus dominus Marchio habet vel habere

videtur tenet vel possidet vel quasi possidet et tenere vel possidere et quasi possidere

videtur in predictis castris villis et hominibus Tongi et corticellarum, Et ex nunc dicti

Vicarij ex causa seu causis predictis auctoritate qua fungebantur nomine et vice dicti

domini Marchionis dederunt et concesserunt cesserunt atque mandaverunt predictis Ma-

rengo et pellete recipientibus nomine et vice communis Astensis castra et villas et ho-

mines Tongi et Corticellarum et omnes domos sedimina et hedificia terras et possessio-

nes prata et vineas gerbos et nemora et quicquid dictus dominus Marchio habet vel

habere videtur in predictis castris et villis Tongi et corticellarum vel posse eorum vel

alicuius eorum et omnia iura et actiones omnes eidem domino Marchioni competen-

tia et competentes in predictis castris villis et hominibus Tongi et corticellarum et

in mero et mixto imperio et jurisdictione et hominibus feudatis et non feudatis,

aquatico et pasquatico et yenatione et piscatione et aquis et aquarum decursibus

molandinis et furnis et in pedagijs et curaijs et in fodris et taleis, bannis penis et

successionibus fictis et drictis tercijs, quartis et quintis rosijs et caregijs iuribus pa-

tronatus ecclesiarum decimis et primicijs et quibuscumque alijs debituris iuribus

rationibus et actionibus eidem domino Marchioni conpetentibus in predictis castris

et villis et posse eorum et hominibus vel occasionibus ipsorum tam contra commu-

nia quam contra singulares personas predictorum castrorum et villarum et cuiuslibet

eorum, Tali modo quod commune Astense decetero predicta omnia et singula liabeat

teneat et possideat et quasi possideat, Et ex eis quicquid voluerit faciat non obstante

contradictione dicti domini Marchionis et cuiuslibet alterius persone, Et de predictis

iuribus et actionibus ita utatur et uti possit in iudicio et extra et modis omnibus

quibuscumque tam contra communia predictorum castrorum quam contra singulares

personas et in quibuscumque rebus, Quemadmodum dictus dominus Marchio seu dicti

vicarij nomine ipsius ante presenterà contractum facere poterant vel posse facere vi-

debantur. In quibus iuribus et actionibus dicti Vicarij auctoritate qua fungebantur

nomine et vice dicti domini Marchionis constituerunt dictos Marengum et pelletam

nomine et vice communis Astensis procuratores ut in rem suam, Tali etiam modo

quod commune Astense possit sua auctoritate capere apprehendere et ingredi cor-

poralem possessionem predictorum castrorum, quotienscumque voluerit ad suam li-

berami voluntatem, Ad quam apprehendendam dicti Vicarij predicto nomine consti-

tuerunt dictos Marengum et pelletam nomine et vice communis Astensis procurato-

res ut in rem suam propriam. Hoc acto inter predictos contrahentes specialiter et

expresse et ex certa scientia, quod si castrum et villa Corticellarum cum hominibus

et iuribus supradictis, et possessio corporalis et vacua ipsius castri et ville expedi-

tum et tradita non fuerit communi Astensi a die dominica proxime ventura usque

ad octo dies tunc proxime subsequentes, quod tunc dicti Vicarij nomine et vice dicti

domini Marchionis teneantur et debeant dare communi Astensi et dare et tradere

promiserunt dictis Marengo et pellete stipulantibus nomine dicti communis infra octo

dies, post dictos octo dies infra quos castrum et villa Corticellarum debent expediri

et eius vacua possessio tradì communi Astensi In cambio sive scontro seu in locum
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Corticellarum, tantum de terra dicti domini Marchionis, seu de ili a quam tenet

et possidet seu alius prò eo, quantum dixerint pronunciaverint providerint et decre-

verint vel arbitrati fuerint infra predictos ultimos octo dies domini Ubertus de Co-

chonato et Bonifacius de Tylio, Marengus Cazo et pelleta de pelletis, Et predicta

pronunciatio et decretimi sive arbitramentum fieri debeat infra predictos ultimos octo

dies, nisi terminus voluntate predictorum quatuor vel maioris partis eorum vel com-

munis Astensis fuerit prorogatus, Et si predicti quatuor sapientes sive arbitratores

de dieta pronunciatione provisione et arbitramento sese concordare vel convenire

non possent, vel ad pronunciandomi dicendum vel arbitrandum ipsi vel aliquis eorum

ab alio vel alijs requisiti venire contempnerent seu non venirent, tunc in casibus su-

pradictis et quolibet eorum dicti Vicarij nomine et vice dicti domini Marchionis

teneantur et debeant dare et tradere communi Astensi et dare et tradere promise-

runt dictis Marengo et pellete stipulantibus nomine dicti communis in cambio sive

scontro seu in locum Corticellarum tantum de terra domini Marchionis seu de illa

quam tenet et possidet ipse dominus Marchio vel alius prò eo quantum dixerint

pronunciaverint decreverint vel arbitrati fuerint infra illum terminum quem dixe-

rint vel arbitrati fuerint predicti dominus Ubertus de Cochonato, Bonefacius de

Tilio, Marengus Cazo et pelleta de pelletis et domini Philippus Scarampus, An-

dreas Garetus et Francischus de Montilio vel maior pars ipsorum. Hoc acto quod

si predicti domini Ubertus et Bonefacius vel alter ipsorum ad dicendum et pro-

nunciandum providendum et arbitrandum requisiti vel moniti ab aliquo de pre-

dictis Marengo, pelleta et domino Philippo, domino Andrea et Francischo ad lo-

cum eis assignatum super dicto cambio sive scontro dando et tradendo communi

Astensi, venire nollent vel non possent, quod tunc alij vel maior pars ipsorum

possint dicere et pronunciare providere decernere et arbitrari quicquid voluerint

super dicto cambio sive scontro dando et tradendo communi Astensi in locum Cor-

ticellarum, et super termino infra quem dictum cambium sive scontrarti dari vel

tradì debeat communi Astensi, et quod per eos vel maiorem partem ipsorum

etiam aliquo vel aliquibus ex eis absente vel absentibus pronunciatimi dictum

provisum decretimi vel arbitratum fuerit, valeat et teneat et firmum sit, et fiat

et observetur et effectui demandetur per inde ne si per omnes predictos proviso-

res et arbitratores, dictum et pronunciatum decretimi provisum vel arbitratum fuis-

set quia sic actum est inter predictos contrahentes in principio huius contractus et in

medio et fine, hoc acto specialiter et expresse in dieta pace et concordia, et sub tali con-

dictione facta est et fuit pax et concordia supradicta, si dicti Vicarij attendermi et

observaverint et fecerint et compleverint et dederint et tradiderint communi Asten-

si omnia et singula supradicta, Et si non dederint et tradiderint vel predicta non

observaveriut, quod tunc intelligatur defecisse condictio sub qua facta est et fuit

pax et concordia supradicta, Et omnia sint in eo statu in quo erant ante pacera et

concordiam supradictam, Ita quod ipsa pax et concordia prò infecta penitus habeatur

nisi aliter tacite vel expresse in predictis de voluntate partium ageretur. Eo tamen

salvo et specialiter intellecto atque acto inter predictos contrahentes quod in casu

vel casibus quo vel quibus deficeret condictio sub qua facta est et fuit pax et con-

cordia supradicta, seu dieta pax et concordia prò infecta deberet haberi, quod tunc
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nichilomirms data et concessa remissa cessa et mandata superius per dictos Vicarios

nomine dicti domini Marchionis communi Astensi seu dictis Marengo et pellete nomine

et vice communis Astensis pieno iure remaneant communi Astensi et sint communis

Astensis, Ita quod in perpetuum dicti Vicarij vel aliqua persona nomine dicti domini

Marchionis seu dictus dominus Marchio vel heredes seu successores ipsius nullum jus

possit petere exigere vel habere in predictis rebus iuribus et actionibus supra pre-

dictos vicarios nomine dicti domini Marchionis datis concessis remissis cessis vel man-

datis communi Astensi seu dictis Marengo et pellete nomine et vice communis Asten-

sis quia sic actum est inter predictos contrahentes in contractu presenti ex certa

scientia sponte specialiter et expresse. Et versa vice dicti Marengus et pelleta, no-

mine et vice communis Astensis prò predicta pace et concordia et prò restitutione

et emenda damnorum et guastorum factorum per commune Astense illis de Monte-

ferrato remiserunt et dederunt cesserunt atque mandaverunt dictis Vicarijs recipien-

tibus nomine et vice dicti domini Marchionis omnia jura et omnes actiones dicto

communi Astensi conpetentia et conpetentes in castris et villis vel hominibus dicti

domini Marchionis et que et quas dictus dominas Marchio habet tenet vel possidet

et habere tenere vel possidere videtur nichil in se nomine dicti communis vel in

dictum commune penitus retinentes sed in ipsos vicarios nomine dicti domini Mar-

chionis recipientes totaliter transferentes, Ipsis Marengo et Pelleta nomine et vice

communis Astensis constituentibus dictos Vicarios nomine et vice dicti domini Mar-

chionis procuratores ut in Rem suam, Tali modo quod commune Astense in predictis

castris villis vel locis dicti domini Marchionis nullum ius postulet vel requirat, Eo

salvo quod per predicta vel aliquod predictorum nullum preiudicium generetur com-

muni Astensi in remissis datis cessis et concessis atque mandatis per dictos vicarios

communi Astensi seu dictis Marengo et Pellete nomine dicti communis prout supe-

rius continetur. Et quod ad predicta vel aliquod predictorum predicta remissio datio

cessio atque mandatum quam fecerunt predicti Marengus et pelleta nomine et vice

communis Astensis dictis vicarijs recipientibus nomine dicti domini Marchionis nul-

latenus se extendant. Quam dationem, remissionem concessionem cessionem atque

mandatum fecerunt dicti Marengus et pelleta nomine et vice communis Astensis sub

conditione, si dicti Vicarij observaverint compleverint et fecerint communi Astensi

et versus Commune Astense omnia et singula que observare facere conplere conve-

nerunt et promiserunt predictis Marengo et pellete stipulantibus et recipientibus no-

mine et vice communis Astensis, Et sub alia conditione si dictus dominus Marchio ra-

tificaverit et approbaverit fecerit et compleverit omnia et singula supradicta et infra-

scripta communi Astensi et versus commune Astense usque ad festum omnium san-

ctorum proxime venturum. Preterea dicti Vicarij auctoritate qua fungebantur nomine

et vice dicti domini Marchionis quitaverunt et remiserunt dictis Marengo et pellete

et michi notario infrascripto recipientibus nomine et vice communis Albe omnia iui

a

dominij et segnorerij et meri et mixti imperij et jurisdictionis et fìdelitatis et Va-

sallorum et hominum et omnia alia iura quecumque et omnes actiones et rationes

eidem domino Marchioni ex aliqua causa vel aliquo iure vel modo competenza et

competentes in civitate Albe, et in hominibus diete civitatis et in terra iandicte civi-

tatis Albe et in hominibus diete terre liberantes et absolventes nomine et vice dicli
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domini Marchionis et omni iure et modo quo melius potuerunt dictos Marenguni

et pelletam et me notarium recipientes nomine et vice communis Albe dictam civi-

tatem et totam terram ipsius ab omni iure dominij et segnoriti meri et misti Im-

perij et jurisdictionis et fidelitatum vasallorum et bominum sacramentorum promis-

sionum contractuum et obligationum quarumlibet ab omnibus juribus et actionibus

et rationibus eidem domino Marchioni competentibus in civitate Albe, et in homini-

bus diete civitatis vel in terra Albensi vel in rebus bominum diete terre. Promit-

tcntes dictis Marengo et Pellete stipulantibus nomine et vice communis Astensis,

cuius interest, quod infrasripta non fiant, et miebi notario infrascripto stipulantibus et

recipientibus nomine et vice communis et bominum Albe et omnium quorum interest

vel intererit quod in perpetuum dictus dominus Marcino et beredes ipsius nullum

jus postulabunt neque requirent in civitate Albe et hominibus, vel in terra Albensi

occasione alicuius sacramenti fidelitatis vel occasione alicuius promissionis contractus

vel obligationis bine retro facte vel cellebrati per commune et bomines Albe cum patre

quondam dicti domini Marcbionis vel alia occasione quacumque, Et in perpetuum idem

dominus Marchio vel beredes ipsius jus aliquod non accipient vel acquirent in civitate

Albe vel in hominibus vel in terra civitatis iandicte. Et quod ligam iuram societatem

conspirationem, confederationem sacramentum vel aliam quameumque obligalionem non

faciet idem dominus Marchio, vel heredes ipsius per se vel per alium cum communi

et hominibus Albe vel cum aliqua terra iandicte civitatis. Item actum est inter predictos

contrahentes, quod super facto carceratorum bine inde detentorum, et super finibus

Villarum utriusque partis confinium sive consortum determinandis et distinguendis, Et

super dando viam communi et hominibus de Vignali posse vadere ad civitatem Astensem,

et super bladis et victualibus hominum civitatis Astensis et districtus, que nasce-

rentur in terra subdita dicto domino Marchioni, et super bladis et victualibus ho-

minum subditorum dicto domino Marchioni, que nascerentur in terra Astensi vel

aliquo modo subdita civitati Astensi, Et super quadam pecunie stimma, prò qua

quidam cives Astenses, vel dominus Albertinus Marchio de Rocheta obligati esse di-

cuntur communi Montisbarucij vel aliquìbus de Montebarucio occasione illorum de Ast,

qui capti fuerunt apud Montembarucium eo tempore quo dominus Comes Sabaudie

erat apud Montembarucium. Et super debitis et cambijs hinc inde debitis et con-

cessis per utranque partem et quelibet de dictis partibus observetur et fiat, et

etiam compleatur quicquid dicti domini Ubertus et Bonefacius Marengus et Pelleta

dixerint et pionunciaverint providerint et decreverint vel fuerint arbitrati, vel eis

Nolentibus, vel non potentibus concordare vel convenire vel eis vel aliquo eorum

ad dicendum et pronunciandum ac arbitrandum interesse nolentibus vel non po-

tentibus prout predicti quatuor et domini Philippus Scarampus et Andreas Gar-

retus et Francischus de Montilio vel maior pars ipsorum dixerint pronunciaverint

providerint decreverint vel fuerint arbitrati, Tali modo quod quicquid per maiorem

partem predictorum in predictis vel circa predicta dictum fuerit vel provisum

pronunciatimi vel etiam arbitratum valeat et teneat et firmum sit et observetur

et fiat ac etiam compleatur, non obstante eo quod aliquis seu aliqui ex eis ad

pronunciandum dicendum et providendum ac arbitrandum iuteresse Noluerint vel

ncn venerint, dum lamen per illos vel aliquem ex eis ad pronunciandum dicendum
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providendum et arbitrandum super hoc moniti fuerint vel etiam requisiti prò inde

ac si per omnes in concordia dictum vel pronunciatum provisum vel arbitratum

esset, salvo et specialiter acto inter predictos contrahentes, quod super debitis et